

Balance de situación

Empresa: Colegio Oficial de Graduados Sociales Alicant
ACTIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2017 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2016 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE		
I. Inmovilizado Intangible	251.166,67	195.200,20
II. Bienes del patrimonio histórico	239,25	1.541,30
III. Inmovilizado material	238.323,21	177.031,62
IV. Inversiones Inmobiliarias		
V. Invers. en entidades del grupo y asoc. L/P		79,09
VI. Inversiones financieras a L/P		16.548,19
VII. Activos por impuesto diferido	12.604,21	
VIII. Deudores no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	543.878,61	597.626,05
I. Activos no corrientes mantenidos venta		
II. Existencias	1.929,00	1.464,22
III. Usuarios y otros deudores de actividad		
IV. Deudores ciales y otras cuentas a cobrar	540.896,38	592.999,49
V. Invers. entidades del grupo y asoc. a C/P		
VI. Inversiones financieras a C/P		
VII. Periodificaciones a C/P		
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equi.	1.053,23	3.162,34
TOTAL ACTIVO (A + B)	795.045,28	792.826,25

Vº Bº
LA PRESIDENTA

Fdo.: María Antonia Oliva Verdú

EL TESORERO

Fdo.: Braulio Gumbao Cuneo

EL CONTADOR



Fdo.: José Crespo Pérez

Balance de situación

Empresa: Colegio Oficial de Graduados Sociales Alican
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2017 (Euro)

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2016 (Euro)

A) PATRIMONIO NETO

A-1) Fondos propios

I. Dotación fundacional/Fondo social

1. Dotación fundacional/Fondo social
2. Dot.fundacional no exig./Fondo soc.no exig

II. Reservas

III. Excedentes de ejercicios anteriores

IV. Excedente del ejercicio

Cuenta Pérdidas y ganancias (129)

Ingresos/Gastos pendientes cierre

A-2) Ajustes por cambio de valor

A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.

B) PASIVO NO CORRIENTE

I. Provisiones a L/P

II. Deudas a L/P

1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a L/P

III. Deudas con entidades grupo y asoc. L/P

IV. Pasivos por impuesto diferido

V. Periodificaciones a L/P

VI. Acreedores no corrientes

C) PASIVO CORRIENTE

I. Pasivos vincul. activos no corrient. vta.

II. Provisiones a C/P

III. Deudas a C/P

1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a C/P

IV. Deudas entidades grupo y asociadas a C /P

V. Beneficiarios – Acreedores

VI. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar

1. Proveedores
2. Otros acreedores
3. Deudas corrientes Admón. Pública

VII. Periodificaciones a C/P

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

590.991,63

590.991,63

458.751,77

132.239,86

132.239,86

204.053,65

109.526,53

109.526,53

94.527,12

355,56

83.378,55

10.793,01

795.045,28

388.899,51

388.899,51

317.429,95

71.469,56

71.469,56

403.926,74

271.070,46

271.070,46

132.856,28

296,18

118.422,85

14.137,25

792.826,25

Vº Bº
LA PRESIDENTA

EL TESORERO

EL CONTADOR

Fdo.: María Antonia Oliva Verdú

Fdo.: Braulio Gumbao Cuneo



Fdo.: José Crespo Pérez

Cuenta de explotación

Empresa: Colegio Oficial de Graduados Sociales Alican
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2017 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2016 (Euro)
1. Importe neto cifra de negocios	409.020,67	442.544,23
2. Variación exist. prod. termi. y en curso		
3. Trab.realizados por la emp. para su activo		
4. Aprovisionamientos	-950,25	-12.123,04
5. Otros ingresos de explotación	47.915,31	61.487,89
6. Gastos de personal	-186.156,05	-186.060,62
7. Otros gastos de explotación	-124.089,18	-207.265,44
8. Amortización del inmovilizado	-10.523,73	-16.864,21
9. Imputación subvenciones inmovili.no finan		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y Rtdo. enajenaciones inmovili		
11.1 Otros resultados	13.440,61	12.407,49
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	148.657,38	94.126,30
12. Ingresos financieros		
13. Gastos financieros	-12.473,54	-21.757,22
14. Variación valor razonable instrum. finan.		
15. Diferencias de cambio		
16. Deterioro y Rtdo.enajenación instr.finan		
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-12.473,54	-21.757,22
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	136.183,84	72.369,08
17. Impuestos sobre beneficios	-3.943,98	-899,52
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	132.239,86	71.469,56

Vº Bº
LA PRESIDENTA



Fdo.: María Antonia Oliva Verdú

EL TESORERO



Fdo.: Braulio Gumbao Cuneo

EL CONTADOR




Fdo.: José Crespo Pérez